
令和６年３月６日 

保護者の皆様 

岡 崎 市 立 三 島 小 学 校 

校   長  柴田 知子 

ＰＴＡ会長  野村 計介 

 

交通当番指導会御出席について 

 

 日ごとに春めいてまいりました。皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお

喜び申し上げます。日頃は、本校児童の登下校の安全確保に対しまして、御理解・御協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことについて登校時の交通安全指導のための「交通当番指導会」を開催

いたします。当日は、三島学区交通指導員さんの御指導を受け、正しい交通指導方法を学

びます。早朝で誠に恐縮ですが、都合をつけて出席してくださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年４月８日（月）～１２日（金） 

 

２ 時 間   午前７時３０分～７時５０分 

 

３ 場 所   ４月 ８日（月） ・岡崎高校北東角 ・岡崎高校テニスコート横 

           ９日（火） ・吹矢町交差点  ・三角公園 

          １０日（水） ・三島小プール角 ・自然科学研究機構前信号 

           １１日（木） ・六所神社参道  ・杉林ビル南 

          １２日（金） ・もみかる前   ・教育相談センター前 

          

４ 出席していただく方 

        ①新１年生の保護者（すでに交通当番をされている方は任意） 

        ②令和５年４月の指導会に出席していない転入生の保護者 

        ③令和６年度 PTA地域委員 

        ①～③に該当していない場合の出席は、任意です。 

 

５ 内 容 

①ＰＴＡ保護者の交通当番の仕方の指導 

          （笛の吹き方、交通安全旗の扱い方、指導位置など） 

        ②登校時の横断歩道の渡り方の指導 

※ いつ、どの場所へ出るか分からない場合は、近くのＰＴＡ地域委員

の方、または高学年児童の保護者にお尋ねください。 

※ 新しく始める方（転入生・新入生保護者）には、笛を配付します。 

 

※ ご質問等は教頭までお願いいたします。５１－０５６８ 


